§ II. Scripta.

Restat hodie illa *Epistola, ad labores pro Christo ferendos exhortatoria, gravis et elegans, quam recte Baronius antiquum illum apostolicum characterem redolere ait, scripta ferme intra annos 437-440.*

§ III. Editiones.

Edita est primum a Sichardo an. 1528, et post

C varias in Bibliothecis Patrum repetitiones emendatior facta et illustrata est a Theodorico Ruinaro, hoc indice teste.

SECLULO XVI.

1528. *Basileæ, apud Henr. Petr.; in-fol.* Antonini episcopi Constantinensis ad Arcadium exsulem consolatoria; in *Joan. Sichardi Antidoto contra omnes hæreses*, fol. 241, 242.

1556. *Basileæ, apud eundem; in-fol.* Antonini... ad Arcadium actum in exilium a Genserico Vandalorum rege consolatoria; in *Joan. Heroldi Hæresilogia*, p. 702-704.

1575. *Parisiis, apud Mich. Sonnum; in-fol.* Eadem in *Biblioth. Patrum Bignæana* tom I.

1589. *Parisiis; in-fol.* Antonini ep. Constantinensis episc. ad Arcadium actum in exilium a Genserico

rege Vandalorum Epistola consolatoria; in *Bibl. PP. A* 1644 et 1654. *Parisiis*; in-fol. Antoninū . . . ad Arcadium exsulem Epistola consolatoria; in *Bibl. PP.* tom. III.

1595. *Romæ*, ex typogr. *Vat.*, in-fol. Epistola Antonini ep. Constantinæ ad Arcadium; in *Card. Baronii Annalibus* ad an. 437 *primæ editionis* tom. IV (qui totus accurate recusus est in eadem typographia an. 1607) pagg. 659-61; in *Coloniensi* 1624 tom. V pp. 743-45; et *Mansiana* tom. VII (*Luçæ*, 1741) pp. 499-501.

SÆCULO XVII.

1618. *Coloniæ Agrip.*; in-fol. Antonini . . . Epistola consolatoria ad Arcadium quemdam a Genserico Gothorum rege in exsilium actum; in *M. Bibl. PP.* tom V, part. III.

1677. *Lugduni*, apud *Anissonios*; in-fol. Antonini Honorati ep. Constantiniensis Epistola consolatoria; et ad labores pro Christo ferendos exhortatoria; in *Max. Bibl. PP.* tom. VIII p. 665 sqq.

1694. *Parisiis*, ex typis *Theodor. Muguet*; in-8° Honorati Antonini Constantiæ in Africa episcopi Epistola cohortatoria ad Arcadium pro fide exsulantem, sub Genserico Vandalorum rege Ariano; in *Theodorici Ruinari Historiæ persecutionis Vandalicæ* part II, cap. 4, pp. 433-39.

ANTONINI HONORATI

CONSTANTINIENSIS EPISCOPI

EPISTOLA CONSOLATORIA

AD ARCADIUM

ACTUM IN EXSILIUM A GENSERICO REGE VANDALORUM.

(Max. Biblioth. Bign. tom. VIII.)

Perge, fidelis anima, perge; et confessor unitatis, gaude, quia pro nomine Christi pati meruisti contumeliam, sicut apostoli cum flagellati sunt. Ecce jam serpens ille sub pedibus tuis jacet, ipse conflagrare potuit; sed ipse cecidit, quia te elidere non potuit. Rogo te, preme caput ejus; non surgat isto in agone martyrii, nemo te commoveat. Ecce gaudet Christus et inspicit te; lætantur angeli, et adjuvant te; turba dæmonum calcaneum tuum observat; ne deficias, ut dæmones qui nunc lugent, gaudeant. Tecum est omnis chorus martyrum præcessorum tuorum; expectant te martyres et defendunt, et coronam extendunt. Rogo te, *tene quod tenes, ne alter accipiat coronam tuam* (*Apoc. xxxi*). Quantum temporis est quo pugnaturus eris! et quantum temporis erit quo in æternum, victurus eris! Jam cœpisti, perfice: hinc apparet cur pateris; Dominum nihil latet; non te fallat diabolus in causa, cum tibi ingerit nebulam; hoc vult ne charissimus patiaris. Verum, frater, habes certantem; integra est ista confessio: Si mortuus fueris, certus esto, martyr eris.